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Godkänd av första kammaren den 4 april 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 4 april 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av vissa framställ
ningar rörande pensioner och understöd.

(Bankoutskottets utlåtande nr 18.)

Till Konungen.

Riksdagen får härmed anmäla följande beslut angående pensioner och 
understöd.

l:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riksdagen 
må medgiva, att kontorsbiträdet Carl Oscar Ferms efterlämnade änka 
Thyra Sofia Ferm, född Malmberg, och makarnas minderårige son Carl 
Axel må från och med den 1 januari 1924 åtnjuta årliga understöd att 
utgå av trafikmedel, änkan under sin återstående livstid, så länge hon 
förbliver i sitt nuvarande änkestånd, med tre hundra kronor samt sonen 
till och med det år, varunder han fyller 18 år, med ett hundra femtio 
kronor».

Jämlikt stadgandet i 6 § mom. 1 av reglementet för statens järnvägars 
änke- och pupillkassa äro Ferms änka och barn icke berättigade till er
hållande av pension, enär mannen vid äktenskapets ingående den 28 novem
ber 1915 överskridit 50 års ålder. Enligt bestämmelse i nämnda regle
mente hade det visserligen stått Ferm öppet att efter giftermålet åter
förvärva delägarrätt i änke- och pupillkassan, men hade han härvid haft 
att erlägga dels en tilläggsavgift en gång för alla, dels ock årsavgifter 
för tiden från och med utträdet ur kassan den 1 maj 1910. Enligt vad 
riksdagens vederbörande utskott inhämtat, skulle beloppet av tilläggs
avgiften hava utgjort 854 kronor 78 öre, medan resterande årsavgifter för 
tiden den 1 maj 1910—den 30 juni 1921 skulle hava uppgått till, oberäknat 
ränta, 752 kronor 54 öre. Nämnda avgifter utgöra tillhopa 1,607 kronor 
32 öre, frånsett ränta. Det synes alltså få antagas, att det varit på grund 
av de ganska avsevärda avgifterna, som Ferm underlåtit att begagna sig 
av rätten till återinträde i kassan.

Enligt riksdagens mening måste det innebära betänkligheter att med 
statsmedel pensionera efterlevande till en befattningshavare, vilken ägt 
rätt att mot erläggande av vederbörliga avgifter själv bereda pension åt 
efterlämnade änka och barn. Med hänsyn till Ferms synnerligen långa
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tjänstetid — omkring 42 år — och i betraktande särskilt av vissa tidigare 
av riksdagen i likartade fall gjorda medgivanden har riksdagen emellertid 
icke velat motsätta sig, att Ferms änka och son beredas något understöd 
från det allmännas sida.

Enligt vad riksdagens vederbörande utskott inhämtat, skulle änkan Ferm 
och makarnas son, därest mannen vid sin död varit delägare i förenämnda 
änke- och pupillkassa, hava erhållit en årlig pension av tillhopa 992 kronor. 
Då emellertid Ferm år 1910 upphört att vara delägare i kassan, har be
loppet ansetts böra begränsas. Uti motionen har i sådant avseende före
slagits understöd till änkan med 300 kronor och till sonen med 150 kronor. 
Enligt riksdagens mening bör emellertid sistnämnda understödsbelopp 
skäligen reduceras till 100 kronor. Understöden hava, på sätt i motionen 
hemställts, beviljats att utgå av trafikmedel från och med ingången av 
år 1924.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, 
i anledning av förevarande motion medgivit, att kontorsbiträdet Carl 
Oscar Ferms änka Thyra Sofia Ferm, född Malmberg, och makarnas minder
årige son Carl Axel må från och med den 1 januari 1924 åtnjuta årliga 
understöd att utgå av trafikmedel, änkan under sin återstående livstid, så 
länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, med trehundra kronor 
samt sonen till och med det år, varunder han fyller aderton år, med ett
hundra kronor.

2:o) I en till riksdagen avlåten, den 25 januari 1924 dagtecknad pro
position nr 34 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att kronojägaren i Ovansjö bevaknings- 
trakt av Gästriklands revir Hans Olsson Ström må från och med dagen 
näst efter den, då avsked från tjänsten beviljas honom, under sin åter
stående livstid från statens domäners fond uppbära en årlig pension av 
1,344 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär, att Ström, vilken är född den 20 
maj 1858 och antagits till extra kronojägare den 31 december 1913 samt 
förordnats till ordinarie kronojägare den 27 december 1914, för pensions 
erhållande skulle få tillgodoräkna sig den tid från och med den 15 januari 
1900, varunder han tjänstgjort såsom skogvaktare vid Kungsgårdens egen
dom, vars skogar år 1913 inköpts av kronan. Mot detta förslag, som står 
i överensstämmelse med tidigare av riksdagen i liknande fall gjorda med
givanden, har riksdagen icke funnit anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla att riksdagen bifallit Eders Kungl. Majtts 
ifrågavarande proposition.

Stockholm den 4 april 1924.

Med undersåtlig vördnad.


